Dictionnaire de la Conversation

usionisMo TUSO. .. T Selir .0

Dublin, L. J.

Promedia de la vida .o 8 0% .5,

Dufton, A. J.

Nifios inteligentes..............

Duhamel Georges

1111111111111111

llllllllllllll

llllllllllllll

Censo de las victimas en Rusia. . ...... ...

Einstein, A.
Servicio militar ... .............
Suy epHinistd ... -« 5w ol

Fernandez, Ledn
Instituto de Alajuela .. ... e

Fernandez Guardia, Ricardo

LGS BHEEINTE . oo mim o wmorne o monen w0

Ferrero, QGuillermo

Las dictaduras............ or
Econpintd difigliia ... smwz

Confusa revolucion ............

Estatismo aleman ............ .

Forel, Augusto

iiiiiiiiiiiiiiii

llllllllllllllll

iiiiiiiiiiiiiiiii

llllllllllllllll

lllllllllllllllll

lllllllllllll

llllllllllllllll

Ocuparse de las ruinas humanas ..... ..........

Forest, L.

[.as administraciones...........

Fortune

La calvVicie ... .couiienmnnscees

Freud, S.
Sin responsabilidad ...

Graeff, de

Verdades eternas .o s v 5 F s

Gonzalez Blanco, Pedro

Capitalismo vy socialismo... ...

Gonzéalez Viquez, Cleto
Dificultades de los gobernantes

Horn, Walter

oS INSECLOS . ... ..t vveonrenes

Hostos, Eugenio M.

Ensefianza verdadera...... ....

- Huxley, Aldous
¢Cudl es el tipo ideal?.........

i1l

r L ] [l - L] L . L] L] L] L L] L 3 L L L L

llllllllllllllll

¢¢¢¢¢¢¢¢¢¢¢¢¢¢¢¢

iiiiiiiiiiiiiiiii

lllllllllllllll

iiiiiiiiiiiiii

iiiiiiiiiiiiiiiii

iiiiiiiiiiiiiiii

183
267
185

286

171
239

24
362

29

73
122

317
85
202

91

186
100

418

265

91



